
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 21502 
Lead Project Manager 
Získání potřebných kompetencí pro vedení projektových týmů a úspěšnou realizaci projektů v 
souladu s pokyny ISO 21502 a dalšími osvědčenými postupy projektového managementu. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Cílem vzdělávacího kurzu PECB ISO 21502 je pomoci zdokonalit Vaše dovednosti v oblasti 
managementu projektů a nastartovat Vás k tomu, abyste se stali skvělým projektovým manažerem. 
Kurz Vám pomůže rozvinout potřebné kompetence pro zahájení, plánování, monitorování, vedení, 
kontrolu a ukončení projektu na základě pokynů normy ISO 21502. 
 
Kromě teoretických znalostí o řízení projektů nabízí kurz praktické příklady a kvízy, které Vám pomohou 
aplikovat získané znalosti v reálných situacích. 
 
Po absolvování kurzu se budete moci přihlásit ke zkoušce. Pokud zkoušku úspěšně složíte, můžete 
požádat o získání certifikátu "PECB Certified ISO 21502 Lead Project Manager". Mezinárodně uznávaný 
certifikát "PECB ISO 21502 Lead Project Manager" potvrzuje vaše odborné schopnosti a prokazuje, že 
máte potřebné znalosti a dovednosti pro řízení projektu na základě pokynů normy ISO 21502. 

 
 

Komu je kurz určen? 
• Projektovým manažerům 
• Sponzorům projektů 
• Odborným poradcům 
• Členům projektových týmů 
• Vedoucím pracovníkům, manažerům a ředitelům, kteří se podílejí na řízení, vedení a auditu projektů 
• Osobám, které chtějí důkladně porozumět managementu projektů  
• Jednotlivcům, kteří chtějí zahájit nebo rozvinout svou kariéru v oblasti managementu projektů  

 
Hlavními požadavky pro účast na tomto školení jsou základní znalosti konceptů, metodik a postupů 
projektového managementu. 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Vysvětlit základní pojmy, přístupy a metodiky týkající se managementu projektů 
• Při realizaci projektů uplatňovat postupy integrovaného managementu projektů založené na normě ISO 

21502 
• Při realizaci projektů uplatňovat postupy managementu projektů založené na normě ISO 21502 

 
 

Metody vzdělávání 
• Osvědčené postupy používané při managementu projektů 
• Přednášky ilustrované praktickými příklady  
• Interakce mezi školiteli a účastníky formou otázek a diskusí  
• Kvízy se samostatnými položkami (po každé sekci) a kvízy na základě scénářů (na konci každého dne), 

jejichž cílem je připravit účastníky na certifikační zkoušku 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do normy ISO 21502 a managementu projektů 

Cíle a struktura kurzu • Normy a metodiky managementu projektů • Základní pojmy a principy 
managementu projektů • Governance projektů • Organizace a role v projektu • Předpoklady pro 
formalizaci managementu projektů 

 
DEN 2 Postupy integrovaného managementu projektů 
Předprojektové činnosti • Zahájení projektu • Dohled nad projektem a jeho vedení • Kontrola projektu a 
řízení dodávek • Uzavření nebo ukončení projektu a činnosti po ukončení projektu 

 
DEN 3 Postupy managementu projektu 
Plánování projektů a management kvality • Management rozsahu • Management přínosů a řízení změn • 
Management časového plánu a nákladů • Management zdrojů a dodávek • Management rizik a problémů 

 
DEN 4 Postupy managementu projektu (pokračování) 

Zapojení zúčastněných stran • Management komunikace • Podávání zpráv o projektu • Management 
informací a dokumentace • Získané zkušenosti • Uzavření vzdělávacího kurzu 

 
DEN 5  Certifikační zkouška 

 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 
 

Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified 21502 Lead Project Implementer“ plně splňuje požadavky programu 
PECB Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících 
kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a koncepty managementu projektů 

DOMÉNA 2 Integrované postupy managementu projektů 

DOMÉNA 3 Postupy managementu projektu 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 21501 
Provisional Project Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Lead Project Manager 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Project 
Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Lead Project Manager 

2 roky: 1 rok praxe 
v řízení projektů 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Lead Project Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Lead Project Manager 

5 let: 2 roky praxe 
v řízení projektů 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 21501 
Senior Lead Project Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
21501 Lead Project Manager 

10 let: 7 let praxe 
v řízení projektů 

Projektové aktivity: 
celkem 1 000 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Metody vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do normy ISO 21502 a managementu projektů
	DEN 2 Postupy integrovaného managementu projektů
	DEN 3 Postupy managementu projektu
	DEN 4 Postupy managementu projektu (pokračování)

	Školicí materiály
	Zkouška

